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ÖN SÖZ

Öğretmenlik yalnızca bir iş değil özel bir meslektir. İlgimiz ve aldığımız eğiti-
me dayalı olarak herhangi bir meslek edinmiş ve onunla hayatımızı kazanıyor ola-
biliriz, ancak o meslek alanını iyi bilmemiz, o meslekte deneyim sahibi olmamız o 
alanı iyi öğretebileceğimiz anlamına gelmez. Öğretmen, uzun yıllara dayalı olarak 
elde edilmiş bilgi ve deneyimlerle oluşturulan öğretim yöntemlerini kendi beceri 
ve mesleki yeterliğiyle zenginleştirip kullanarak, bireyin bir meslek alanında ye-
tişmesi ve kariyer sahibi olması, toplumda kendine iyi bir yer edinebilmesi için, 
sistemli bir eğitim ve öğretim sağlayan kişidir.  

 Biz öğretmenler görevimizin gelecek kuşakları toplumdaki yerlerine hazır-
lamanın yapabileceğimiz en önemli iş olduğu konusunda hemfikirizdir. Kendini 
kutsal gördüğü işine adamış öğretmenler olarak, mesleki sorumluluklarımızın 
bilincindeyiz. Aldığımız hizmet öncesi eğitim ve meslekte edindiğimiz deneyimi-
mizle, toplumumuza sunacak çok şeyimiz ve hayatın her kesimlerine hitap edecek 
birçok iç görümüz vardır.

Görsel sanatlar öğretmenleri olarak bizler, öğrencilerimize öğrenme heyeca-
nını verebilmek, çağdaş bilgi ve sanatsal uygulamalarla donatabilmek için önce 
kendimiz etkin öğrenenler olmalıyız. Bunun için alanımızdaki önemli yayınları 
edinmeli, eserleri toplamalı, saklamalı ve mesleki bir kütüphaneye sahip olmalıyız. 
Ayrıca, müzeleri ve sanat galerilerini ziyaret etme, buralardan ve benzerlerinden 
okul dışı öğrenme ortamları olarak yararlanma, güncel sanat kitaplarını ve süreli 
yayınları okuma ve kendi sanatsal çalışmalarımızla düşünce ve duygularımızı ifa-
de etmek için kendimize zaman ayırmalıyız. Bu yollarla ve kendimizi sürekli gün-
cel tutarak kazandığımız heyecan ve neşeyi öğrencilerimize doğrudan aktarmış 
olacağız. Unutmayalım ki kendi coşkumuzun, yeti ve yeteneklerimizin öğretmen 
olarak yeterliğimizdeki yerini hiçbir şey tutamaz, ancak sanat öğretiminde son 
derce programlı ve planlı olmak zorunda olduğumuzu da göz ardı etmemeliyiz. 

Görsel sanatlar derslerimizi düzenli ve sistemli bir hale getirmek amacıyla 
öğretim sürecinde kullandığımız ders öğretim programları, ünite planları ve ders 
planları alanımızın öğretiminde önemli araçlardır. Bu program ve planlar hakkın-
da derinlemesine bilgi sahibi olmak, derslerimizde bunları kullanmamızı kolay-
laştıracaktır. Kitabımızda, bu program ve planların bizler için neleri ifade ettiği, 
tarihsel süreçte nasıl geliştikleri ve günümüze nasıl evirildiklerine değiniyoruz. 
Ayrıca bunları nasıl hazırlayabileceğimiz, hazırlarken nelere dikkat etmemiz ge-
rektiği konularını da işliyoruz. Kitapta program ve planlar hazırlanırken özel ye-
teneklilere ve dezavantajlı gruplara yönelik dikkat edilmesi gereken hususlara da 
yer vermekteyiz. 
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Görsel sanatların bir alanında kendimizi yetiştirirken farklı sanat alanlarında 
da bilgi ve deneyim sahibi olmak, farklı yaş ve yetenek gruplarından oluşan öğren-
cilere sanatı nasıl ve hangi yöntemlerle öğreteceğimizi bilmek bizim mesleki ye-
terliğimizin iki önemli göstergesidir. Bunların dışında mesleğimizle ilgili diğer ye-
terlikler de vardır. Kitabımızda tüm bu mesleki yeterliklerin ne anlama geldiğine, 
hazırlanmasına ve uygulanmasına yer veriyoruz. Böylece öğretmen adaylarının 
ve görevdeki öğretmenlerin kendi mesleki yeterlikleri konusunda merak ettikleri 
hususlara derinlemesine girmeleri sağlanmış olmaktadır. Kitap ayrıca, Yükseköğ-
retim Kurulu tarafından eğitim fakültelerinin resim-iş eğitimi lisans programla-
rına konulan Görsel Sanatlar Öğretim Programları ve Öğretmen Yeterlikleri dersi 
için bir kaynak ders kitabı niteliği taşımaktadır. Bu amaçla hazırladığımız Ders 
Öğretim Programı taslağına derslerin planlanmasında bu dersi okutacak meslek-
taşlarımıza yardımcı olması için ekte yer verdik.

Öğretmen adayları için bir ders kitabı olma özelliğinin yanı sıra okullarımız-
da görevli görsel sanatlar öğretmenleri ve sınıf öğretmenlerinin yararlanabileceği 
konuları içeren kitabımızın tüm eğitimcilere ve ilgilenen herkese yarlı olması en 
büyük dileğimizdir. 

Prof. Dr. Vedat Özsoy

Şubat 2022
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“Eğitimciler zihinleri şekillendirmeye yardımcı olur ve sunduğumuz eğitim programı bu süreçte 
kullandığımız en önemli araçlardan biridir.”

Elliot W. Eisner

Ünite I: Eğitim Programı, Öğretim Programı, Yıllık Plan, Ders Planı kavram-
ları, tarihçesi, gelişimi ve işlevleri

Ünite II: Eğitim Programının gerekliliği, hazırlanması ve uygulanması

Ünite III: Öğretim Programının gerekliliği, hazırlanması ve uygulanması

Ünite IV: Ünite planı, yıllık plan ve ders planı hazırlama yöntemleri

Tanım

Bu bölümde eğitim programı, öğretim programı, yıllık ders plan ve günlük 
ders planları kavramlarının tanımlanması ve hazırlanmasına ilişkin bilgiler yer 
almaktadır.

Gerekçe

Eğitim ve öğretim programları ile planların hazırlanış amaçlarının, gerekçe-
lerinin ve yöntemlerinin bilinmesi, derslerde işlenecek konuların bu program ve 
planlara uygun hale getirilmesinin sağlayacağı yararları göstereceği gibi derslerin 
işlenişini de kolaylaştıracaktır. Böylece görsel sanatlar öğretmenleri ve öğretmen 
adayları bu önemli araçlar yoluyla dersin amaçlarını ve kazanımlarını gerçekleştir-
mede, ölçüp değerlendirmede bir akıcılık ve düzen sağlayabileceklerdir.

Hedefler

Görsel sanatlar öğretmenlerinin ve öğretmen adaylarının eğitim ve öğretim 
programlarıyla, ders planlarıyla ilgili temel bilgi ve uygulamaları kavrayarak bun-
ları oluşturma ve kullanma becerileri kazanmaları hedeflenmiştir.

1. BÖLÜM

EĞİTİM VE ÖĞRETİM PROGRAMLARI



Amaçlar

Bu bölümü tamamlayan görsel sanatlar öğretmeni ve öğretmen adayı;

1. Program, eğitim programı, öğretim programı kavramlarını tanımlaya-
bilir,

2. Ünite planı, yıllık plan ve ders planı kavramlarını tanımlayabilir,

3. Eğitim ve öğretim program ve planlarının işlevlerini bilir,

4. Eğitim programı hazırlayıp uygulayabilir,

5. Öğretim programı hazırlayıp uygulayabilir,

6. Ünite planı hazırlayıp uygulayabilir,

7. Yıllık plan hazırlayıp uygulayabilir,

8. Ders planı hazırlayıp uygulayabilir.
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ÜNİTE I 
EĞİTİM PROGRAMI, DERS ÖĞRETİM PROGRAMI, ÜNİTE PLANI, 

YILLIK PLAN, DERS PLANI KAVRAMLARI, TARİHÇESİ,  
GELİŞİMİ VE İŞLEVLERİ

Giriş

Bu ünitede eğitim programı, öğretim programı, yıllık plan ve günlük ders 
planı kavramları açıklanmakta, tarihçesi, gelişimi ve işlevleri hakkında bilgiler ve-
rilmektedir.

Kazanımlar

Bu ünite sonunda görsel sanatlar öğretmeni ve öğretmen adayı;

1. Program, eğitim programı, ders öğretim programı, ünite planı, yıllık 
plan ve ders planı kavramlarını açıklar,

2. Eğitim ve ders öğretim programları ile planların ortaya çıkış nedenlerini 
ve tarihsel gelişimini bilir,

3. Eğitim ve ders öğretim programları ile planların işlevleri hakkında gö-
rüşlerini ifade eder.

ETKİNLİKLER

Etkinlik- 1 Derse Hazırlık

Araştırma soruları 

1. Program ne demektir, türleri nelerdir?

2. Plan ve planlama ne demektir, niçin plan yapma ihtiyacı duyarız?

3. Eğitim programı ile öğretim programı arasında ne fark vardır? 

4. Eğitim ve öğretim programının işlevleri neler olabilir?

Etkinlik- 2 Program ve Plan Kavramları, Türleri ve İşlevleri 

Program kavramı Türk Dil Kurumunun Güncel Sözlüğünde “Yapılacak bir 
işin bölümlerini, bölümlerin sırasını ve zamanını gösteren tasarı, yetişek” olarak 
tanımlanmaktadır ve altı tanım türüne yer verilmektedir. Bunlar;

1. İzlence,

2. Okullarda, haftanın belli günlerinde, belli saatlerde verilecek dersleri 
gösteren çizelge,

Eğitim ve Öğretim Programları 3


